

Investitor  
Obiect**Extinderea IP Azilul de batrini si invalizi or. Cimisia  
str. Cetatea Alba, nr.5****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Termocentrala, lucrari terasmente</b>				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			54,487
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	26,45	54,487
2	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			4,761
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	26,45	4,761
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			700,750
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	26,45	232,750
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	468,000
		<b>2. Fundatia</b>				
4	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3			1 259,235

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,8500	35,00	274,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	26,45	10,580
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	438,480
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	200,00	155,516
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,417
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,036
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
5	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			12,986
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	35,00	1,506
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,480
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			12,495
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0290	35,00	1,015
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,480
7	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			65,473
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,45	5,290
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	27,00	0,133
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,375
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,50	0,439
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	107,50	10,750
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	2,987
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	2,987
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,693
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
		<b>3. Peretii</b>				
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			883,959
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	35,00	108,150
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	26,45	16,663
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	590,00	531,000
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,90	11,700
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	720,00	50,400
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	700,00	70,000
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	1,495
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,050
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,500
9	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			12,495
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0290	35,00	1,015
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,480
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg			12,986

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	35,00	1,506
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,480
11	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			65,473
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,45	5,290
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	27,00	0,133
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,375
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,50	0,439
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	107,50	10,750
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	2,987
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	2,987
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,693
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
12	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3			1 126,305
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	35,00	173,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	26,45	11,902
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	438,780
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,7600	200,00	156,500

1	2	3	4	5	6	7
	0525	7,0 mm				
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	350,00	252,292
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,50	7,175
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,417
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	220,00	4,033
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
		<b>4. Acoperis</b>				
13	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2			55,949
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,5500	35,00	19,250
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	26,45	6,613
	201021290 6961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,0060	3 200,00	19,714
	271070343 4920	Otel lat	kg	0,7500	13,20	10,197
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,175
14	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar	m2			278,318
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,1000	35,00	3,500
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,5000	35,00	87,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,45	3,967
	201010290 4540	Dulapi de stejar	m3	0,0500	3 200,00	164,320
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	2,5500	7,20	18,856
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,175
15	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2			28,626
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	35,00	2,800
	232032260	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	0036					
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,00	7,700
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	12,50	3,750
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,350
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,700
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	10,50	0,026
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	52,00	1,300
16	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			182,517
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	35,00	3,150
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	160,00	161,600
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	12,50	3,925
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,00	12,240
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,350
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,700
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,50	0,032
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	52,00	0,520
17	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			92,429
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,6000	26,45	15,870
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,45	2,645
	201021291 3420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	3 200,00	25,547
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 200,00	32,000

1	2	3	4	5	6	7
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	17,50	1,750
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	12,50	1,250
	287411585 0000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,40	0,800
	287411584 0601	Piulita M20	buc	2,0000	0,40	0,800
	287412588 1229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	32,00	4,192
	287411580 2561	Surub M 12	buc	4,0000	0,50	2,000
	287411584 0479	Piulita M12	buc	4,0000	0,40	1,600
	287412588 1265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	25,00	3,450
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			39,284
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	26,45	5,952
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,45	1,852
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 200,00	28,856
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,50	2,100
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,568
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,00	7,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,45	1,323
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,50	7,699
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,371
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,175
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			196,960

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,00	31,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,45	6,612
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	110,00	132,825
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,50	9,188
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,75	7,088
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	62,00	6,510
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,00	1,050
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,313
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,50	0,875
21	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			473,105
	712401001 07001	Dulgher	h-om	4,2500	26,45	112,413
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	26,45	10,580
	202013292 0073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	3 500,00	22,795
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 200,00	143,918
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	25,00	175,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,50	7,875
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
22	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			27,250
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	35,00	14,000
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,2500	39,50	9,875
	243022610 0761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	0,1000	32,00	3,200
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,175
23	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			42,320



1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,00	24,500
	243012610 5046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	82,00	16,400
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	13,50	0,945
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,300
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,175
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			244,707
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,00	12,250
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	93,75	100,420
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	80,00	40,800
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	80,00	20,411
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	155,00	39,547
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	24,00	12,240
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,50	9,568
	287527400 00502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	0,2500	36,10	9,211
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,50	0,260
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			223,164
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,00	10,500
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	84,20	91,062
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	106,00	21,836
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,50	61,285
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	39,17	8,069
	287527400 00501	Elemente de legatura pentru jgheab	buc	0,1000	15,20	1,566
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	113,33	23,346
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,350
		<b>5. Usi si ferestre</b>				
26	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2			1 012,717

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	35,00	17,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,45	1,322
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	970,00	970,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,500
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	90,00	14,871
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	35,00	4,300
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	1,89	1,323
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,350
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 534,835
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,553
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,45	2,119
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,125
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,890
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,348
28	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			86,590
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	35,00	3,150

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,45	0,265
	274312354 9027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,175
		<b>6. Lucrari de finisare interioara</b>				
29	CF03C	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca-ciment M 25-T	m2			95,936
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,45	6,612
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	35,00	49,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9000	1,50	7,350
	141212220 4832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,0000	2,50	15,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5000	3,00	10,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	200,00	7,004
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,50	0,185
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	17,50	0,035
30	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			235,657
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,7000	35,00	59,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,45	2,645
	273210364 6150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	100,00	105,000
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	65,00	68,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,50	0,263
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,256
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,000

1	2	3	4	5	6	7
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
32	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3,191
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	35,00	2,100
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,900
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
33	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			134,992
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	35,00	22,750
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	292,00	91,980
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			134,647
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	35,00	22,400
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650

1	2	3	4	5	6	7
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	292,00	91,985
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,341
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,45	2,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,907
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,50	0,018
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,704
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,250
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,600
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,175
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		<b>7. Pardoseli</b>				
37	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			103,660
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	35,00	28,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,45	2,645
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,000
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,677
	295226000	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	220,00	0,437

1	2	3	4	5	6	7
	3552					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,750
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,151
38	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit,(Cheramzit) pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			638,570
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	35,00	56,350
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	557,00	579,280
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,940
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,572
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,45	2,645
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,398
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
40	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			275,192
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,45	6,613
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,500

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,80	6,080
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,398
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	1,20	0,060
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,787
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
41	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			64,431
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	35,00	31,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,45	2,645
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,031
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,80	0,380
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,175
		<b>8. Fasada</b>				
42	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			79,717
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	35,00	49,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,45	5,290
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,50	8,550
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	200,00	7,199

1	2	3	4	5	6	7
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	3,00	9,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,50	0,185
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	17,50	0,044
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			94,622
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,700
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	22,50	51,750
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,082
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
		<b>9. Крыльцо</b>				
44	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			54,485
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	26,45	54,485
45	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			68,491
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,45	5,290
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	27,00	0,116
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,376
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,50	0,426
	202021292	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	107,50	10,750



1	2	3	4	5	6	7
	8347					
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	4,571
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	4,571
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,571
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
46	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			12,495
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0290	35,00	1,015
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,480
47	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3			956,970
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	35,00	138,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	26,45	17,193
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	280,273
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	200,00	157,333
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	350,00	254,333
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,50	5,603
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,417
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	220,00	3,667
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,00	36,400
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,45	2,645

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,333
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,292
49	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			288,778
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	35,00	91,350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	26,45	7,671
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,80	6,080
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,333
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	1,20	0,060
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,787
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,292

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)